1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP

EDITAL Nº 10, DE 25 DE AGOSTO DE 2015
 PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG torna público a prorrogação das inscrições do Edital nº 8, de
05/08/2015, publicado no DOU em 06/08/2015, seção 3, páginas 37 a 39, para o cargo de Médico/Anestesista,
até as 23h59min do dia 07/09/2015, horário de Brasília-DF.
O pagamento da taxa de inscrição deverá ser feito até o dia 08/09/2015, pagável em toda a rede bancária. A
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PROGEP) divulgará, a partir de 14/09/2015, no sítio
eletrônico  www.progep.furg.br, a lista de inscrições homologadas.
A prova teórica será aplicada na cidade de Rio Grande/RS, prevista para ser realizada em 04/10/2015, sendo
que a confirmação de data, horário e local será divulgada a partir de 22/09/2015, no sítio eletrônico
www.progep.furg.br.
Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 8, de 05/08/2015.

ADM. RONALDO PICCIONI TEIXEIRA
Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas